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DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM 

MacTef Taborowski (urodzony 16 grudnia 1978 roku w Łodzi) jest adwokatem, doktorem 

habilitowanym nauk prawnych i profesorem w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii 

Nauk. Jest doświadczonym wykładowcą z zakresu instytucjonalnego oraz gospodarczego 

prawa Unii Europejskiej. Wykłada m.in. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Warszawskiego, na studiach podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim i w Instytucie 

Nauk Prawnych PAN, a także na szkoleniach dla sędziów, prokuratorów, adwokatów, radców 

prawnych, aplikantów do zawodów prawniczych oraz urzędników państwowych. Prowadził 

wykłady, szkolenia oraz seminaria m.in. dla Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej, 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Krajowej Szkoły Administracji Publicznej, a także pod 

patronatem Europejskiej Akademii Prawa (ERA) w Trewirze. 

Maciej Taborowski autorem i redaktorem ponad stu publikacji z zakresu prawa europejskiego, 

w tym w takich czasopismach jak Common Market Law Review, ColumbiaJournal ofEuropean 

Law, Praxis des Jnternationalen Privat- und Verfahrensrechts (IPRax), czy European 

Constitutional Law Review. Jest również autorem monografii Konsekwencje naruszenia prawa 

Unii Europejskiej przez sądy krajowe (2012), Mechanizmy ochrony praworządności państw 

członkowskich w prawie Unii Europejskiej. Studium przebudzenia systemu ponadnarodowego 

(2019), a także współautorem (z dr. Wojciechem Sadowskim) książki dotyczącej współpracy 

sądowej w spr'awach cywilnych (2011). Jest ekspertem z zakresu prawa Unii Europejskiej oraz 

prawa międzynarodowego. Jego wieloletnia praktyka skoncentrowana jest na specjalistycznej 

działalności doradczej na rzecz krajowych i zagranicznych kancelarii oraz przedsiębiorców 

w szczególności w zakresie prawa unijnego na styku z prawem krajowym, postępowań 

krajowych z elementem międzynarodowym i unijnym, a także postępowań przed trybunałami 

międzynarodowymi. 

Maciej Taborowski występował na posiedzeniach w Trybunale Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej w Luksemburgu oraz w Europejskim Trybunale Praw Człowieka w Strasburgu, 

w tym także w sprawach toczących się, z uwagi na ich precedensowy charakter i wagę, przed 

Wielkimi Izbami tych trybunałów. W latach 2019-2022 pełnił funkcję zastępcy Rzecznika Praw 

Obywatelskich. W ramach pełnionej funkcji sprawował nadzór nad kilkuset sprawami 

administracyjnymi i sądowymi, często o precedensowym charakterze. W imieniu Rzecznika 

występował także w sprawach toczących się przed Trybunałem Konstytucyjnym, Sądem 

Najwyższym i Naczelnym Sądem Administracyjnym. 



Maciej Taborowski jest, między innymi, członkiem Zespołu Ekspertów Prawnych Fundacji 

im. Stefana Batorego, Rady Programowej Archiwum Osiatyńskiego (obywatelskiego centrum 

analiz monitorującego praworządność, nadużycia władzy publicznej oraz przestrzeganie praw 

i wolności obywatelskich w Polsce), a także członkiem Europejskiego Instytutu Prawa (ELI). 

Zarówno wykształcenie jak i szerokie doświadczenie adwokackie pana Macieja Taborowskiego 

uzasadniają przedstawienie jego kandydatury na sędziego Trybunału Konstytucyjnego. 

Kandydat zgłoszony przez Prezydium Sejmu na podstawie art. 30 ust. l regulaminu 

Sejmu. 

Przedstawiciel Prezydium Sejmu- Wicemarszałek Sejmu Dorota Niedziela. 
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